事 務 連 絡

平成３１年３月２９日

学校法人五島育英会東京都市大学 御中

文 部 科 学 省

研 究 開 発 局

研 究 開 発 戦 略 官

（新型炉・原子力人材育成担当）付

国際原子力人材育成イニシアティブ事業 事後評価結果について

貴機関において実施された「国際原子力人材育成イニシアティブ事業」に係る事後評価結

果を、以下のとおり通知いたします。評価基準等については、別に定める「国際原子力人材

育成イニシアティブ事業 事後評価について」をご参照願います。

課題名 耐震原子力安全技術者育成のための実践的な教育体系の構築

実施機関 学校法人五島育英会東京都市大学

実施期間 平成２７年度～平成２９年度

【評価結果】

Ｂ ほぼ計画通りの成果があげられた

【審査評価委員会所見】

＜推奨意見＞

●耐震安全工学に関する集中講義、国際シンポジウム、特別講義などを学内外の参加者を

得て、実施計画通り遂行した点が評価できる。

＜今後への参考意見＞

●原子力系の大学での耐震工学に関する教育はまだ十分に行われていないため、本プログ

ラム実施に際して準備された資料は貴重なものであり、広く利用されるよう積極的な公表

を期待する。

●企業や関連機関との連携を生かして、継続して耐震安全に精通した技術者の育成、社会

への供給を期待する。